
۹اجتماعی

گزیده 
سرانه فضای آموزشی 15 میلیون دانش آموز 

فاصله 3 متری با  استاندارد!
پایین بودن سرانه فضای آموزشی خطر افزایش تراکم مدارس و کمرنگ تر شدن عدالت آموزشی را بیشتر کرده است. طبق اعلام سازمان 

نوسازی مدارس به خراسان، اوضاع 8 استان در این سرانه وخیم تر است و البته برنامه هایی برای جبران آن پیش بینی شده است

مصطفی عبدالهی- هر سال مدارس جدیدی 
در شهرها و روستاهای کشور احداث و افتتاح 
می شود امــا همچنان میانگین سرانه فضای 
آموزشی ما پایین تر از استاندارد است و این 
کمبود، نگرانی ها درباره تراکم برخی کلاس ها 
و محقق نشدن عدالت آموزشی را بیشتر می کند.

5.2 مترمربع ما، 8.4 مترمربع استاندارد       
عدالت آموزشی معیارهای متعددی دارد که 
یکی از آن ها، دسترسی به معلمان زبده و امکانات 
آموزشی اســت؛ اما قطعا یکی از این معیارها 
هم، سرانه فضای آموزشی است. گزارش های 
رسمی حاکی است هم اکنون میانگین این سرانه 
برای حدود 15 میلیون دانش آموز کشور، 5.2 
مترمربع است در حالی که باید این عدد به 8.4 
برسد و این یعنی ما 3.2 مترمربع با استاندارد 

فاصله داریم.

خدشه دار شدن عدالت آموزشی        
نگرانی از تبعات این موضوع در صحبت های 
مقام های دولتی هم مطرح شده و تازه ترینش 
صحبت های »صادق ستاری فرد« معاون سلامت 
و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش است که 
گفته: »یکی از معضلات ما پیش بینی فضای 
آموزشی و تربیتی است، افزایش تراکم کلاس ها 
و مــدارس به ویژه در کلان شهرها، هم عدالت 
آموزشی را خدشه دار کرده و هم کیفیت آموزش 

را پایین آورده است«.

8 هزار مدرسه کانکسی و سنگی در کشور       
ــت و  این کمبودها خــودش را در نقاط دوردس
استان های محروم بیشتر نشان می دهد و البته 
تلاش ها برای رفع آن هم مضاعف شده است. 
مصداقش هم هشت هزار مدرسه کانکسی و 
سنگی )خشکه چین و فاقد ملاط( در کشور است 

که بسیاری از آن ها در مناطق کم برخوردار دایر 
است؛ هرچند که گاهی حتی در برخی مراکز 
استان ها هم کلاس های کانکسی مشاهده 

می شود.

ــرای سامان دهی         ــلاک مـــازاد ب ــروش ام ف
مدارس غیراستاندارد

ــال طـــرح ســامــان دهــی  ــس حـــالا از تــیــرمــاه ام

112۶ مدرسه سنگی و کانکسی با جمعیت 
بــالای1۰ دانش آموز آغاز شده و به گفته وزیر 
ــرورش  قــرار اســت بخشی از منابع  ــوزش و پ آم
اجرای آن، از فروش املاک مازاد این وزارتخانه 
تامین شود. کاری که قرار است بنیاد برکت، 
خیران و جهادگران هم در انجامش مشارکت 
داشته باشند تا محرومیت آموزشی کمرنگ تر و 

عدالت آموزشی پررنگ تر شود.

 افزایش 4 میلیونی دانش آموزان        
طی یک دهه

این که چرا هنوز نتوانسته ایم تعداد مدارس 
و کــلاس هــای درس در نقاط مختلف کشور 
ــل متعددی  را بــه اســتــانــدارد برسانیم، دلای
دارد؛ اما قطعا یک دلیل آن، متناسب نبودن 
میزان افزایش زیرساخت ها با رشد جمعیت 
است. طبق گزارش وزیر آموزش و پرورش، از 
سال 139۰ تا به امــروز تعداد دانش آموزان 
حــدود 4 میلیون نفر افزایش یافته و در کنار 
آن، موضوعاتی مانند مهاجرت ها، تغییر توازن 
جمعیتی و افزایش تراکم دانش آموز در بعضی 
مناطق کشور را رقم زده است. هرچند برآوردها 
نشان می دهد طی سال های آینده جمعیت 
دانش آموزی کشور کاهش خواهد یافت، اما 
این پیش بینی درد امروز دانش آموزان را دوا 
نمی کند و چاره کار معضل فعلی نخواهد بود. 
این را بگذارید کنار این نکته که، 19 درصد 
مدارس کشور نیازمند تخریب و نوسازی است 
و با این حساب، قطعا باید برای جبران کمبود 
سرانه و افزایش زیرساخت آمــوزش ایمن در 

کشور، جدی تر باشیم.
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طبق گزارشی که مدیرکل حوزه ریاست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور به خراسان ارائه می کند، از لحاظ سرانه فضای آموزشی در 
کشور، هشت استان البرز، سیستان و بلوچستان، تهران، آذربایجان غربی، 
قم، خراسان رضوی، گلستان و خوزستان سرانه هایی کمتر از 5.2 مترمربع 
میانگین کشور دارند و به ترتیب ذکرشده، هر یک سرانه پایین تری دارند. 
البته به گفته »میثم حاجی پور« برنامه ریزی لازم برای جبران این کمبود 
انجام شده است و تعدادی از این استان ها تا مهر 14۰2 به میانگین کشوری 

خواهند رسید و باقی استان ها تا چند سال دیگر.

۹ هزار کلاس جدید برای مهر امسال       
او به مدارس تازه تاسیس شده برای افتتاح 
در مهر 14۰1 هم اشاره می کند و می گوید: 
هم اکنون 1۶۰۰ مدرسه با 9 هزار کلاس 

درس و 1.2 میلیون مترمربع مساحت، که با 1۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
احداث شده، آماده بهره برداری است و در مهرماه امسال میزبان 27۰ 
هزار دانش آموز خواهد بود اما جبران کامل کمبود سرانه فضای آموزشی، 

همچنان نیاز به تلاش و مشارکت بیشتر دارد.

    8   استان پایین تر از میانگین؛ خراسان رضوی، تهران و ...

رسانه های جهان 

ایــنــدیــپــنــدنــت:  
مــحــقــقــان درحـــــال 
 پـــــــــــدیـــــــــــدآوردن
 بــــرنــــامــــه ای بــــرای 
ــه بــا  ــد کـ ــل انـ ــایـ ــوبـ مـ
به  ابتلا  مصنوعی،  هــوش  از  استفاده 
ــد19 را از طریق تحلیل صــدای  ــووی ک
فــرد، »دقــیــق« تشخیص مــی دهــد. وفا 
الــجــبــاوی، محقق موسسه علوم داده 
»این  ماستریخت، می گوید:  دانشگاه 
نتایج امیدبخش نشان می دهد با ضبط 
ساده صدای افراد و الگوریتم های هوش 
مصنوعی که دقیق تنظیم شده باشند، 
ــراد  بــه طــور بالقوه مــی تــوان  ابــتــلای اف
به  کووید19 را با دقت بالایی تشخیص 
داد.« محققان گفتند این برنامه امکان 
آزمایش از راه دور و مجازی در مدت زمان 
تحول آفرین »کمتر از یک دقیقه« را فراهم 
می کند. این گروه برای تشخیص صدای 
بیماران مبتلا به کرونا، از افــرادی که به 
این بیماری مبتلا نبودند، مدل های هوش 
ارزیابی  و  مصنوعی مختلفی ساختند 
کردند که کدام یک در طبقه بندی موارد 
مثبت بهتر عمل می کند. یکی از مدل ها به 
نام حافظه بلندمدت )LSTM( از بقیه بهتر 
عمل کرد. این مدل مبتنی بر شبکه های 
عصبی است که نحوه عملکرد مغز انسان را 
تقلید می کند و روابط زیربنایی در داده ها 

را تشخیص می دهد.

یک توئیت

 برنامه ویژه پلیس برای برخورد
 با  زورگیران

سردار رضایی: گشت های ویژه، جو 
جامعه را پلیسی نمی کند

ــرای مقابله با جرایم  ــژه پلیس ب گشت های وی
خشن، زورگیری و سرقت مسلحانه کار خود را 
در پایتخت و استان های هدف آغاز کرد تا پس 
از موضع صریح و قاطع قوه قضاییه دربــاره این 
جرایم، حالا پلیس هم جدی تر از قبل پای کار 
مقابله با این جرایم برهم زننده امنیت روانی 
مردم باشد. آن طور که ایرنا گزارش داده، این 
گشت ها در تهران، شامل 21۰ واحد متشکل از 
یگان ویژه و یگان امداد است که در 21۰ مسیر 
اصلی و بزرگراهی پایتخت حضور خواهد داشت 
پیشگیری  پلیس  فعالیت های  تکمیل کننده  و 

خواهد بود.
ــم رضــایــی، جانشین فــرمــانــده  ــاس ــردار ق  س
فراجا، درباره اهمیت فعال شدن این گشت ها 
گفت:  کلیپ هایی که در فضای مجازی منتشر 
شد، نشان داد در برخی از جاهایی که این جرایم 
خشن رخ داده، پلیس حضور نداشته است و این 
موضوع ما را دردمند کرد؛ ما باید اقدام ویژه ای 
در این باره انجام می دادیم؛ به همین دلیل حدود 
یک ماه است که موضوع گشت های ویژه را مطرح 
کردیم، نفرات را انتخاب کردیم و تجهیزات کافی 

در اختیار آن ها قرار دادیم.
 ســردار رضایی با بیان این که این گشت های 
ویژه یک بازوی محکم برای ارتقای توان پلیس 
است، افزود: بر اساس اختیارات و داشته های 
گشت های ویژه با زورگیران، اراذل و اوباش و 

جرایم مشهود به شدت برخورد می شود.

 درخواست افزایش اختیارات پلیس        
در صحنه جرم

البته جانشین فرمانده فراجا به یک دغدغه 
موجود برای فعالیت این گشت های پلیس هم 
واکنش نشان داد و گفت: گشت های ویژه، جو 
جامعه را پلیسی نمی کند؛ آرامش حق مردم 
ــرای ایجاد این  ــران اســت و آن چیزی که ب ای
آرامش به پلیس برمی گردد، اقدام و برخورد 

به موقع با هنجارشکنان است. 
همچنین به گفته وی ملاک کار این گشت ها 
نوع جرم است و تکرار جرم یا این که جرمی 

برای بار اول رخ می دهد، ملاک نیست.
ــرد: لازم   ســـردار رضــایــی همچنین اظــهــار ک
اســت مجلس در قالب یک طــرح دوفوریتی، 
اختیارات پلیس در صحنه جرم را افزایش دهد 
که در این زمینه اقداماتی درحال انجام است 
و امیدواریم مجلس شورای اسلامی اقدامات 
لازم را انجام دهد تا پلیس بتواند در صحنه با 

دست باز با این افراد برخورد کند.

جنجال واگذاری  5 ساختمان سازمان تامین اجتماعی
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از ماجرای 
واگذاری عجیب و غریب پنج ساختمان ارزشمند 
این سازمان در تهران پرده برداشت و گفت: ما 
با خودمان و خدا عهد بستیم بر سر ریالی برای 
صیانت از سرمایه و مــال مــردم از هیچ فردی 
نگذریم. میرهاشم موسوی در گفت وگو با ایرنا 
دربــاره جزئیات این ماجرا و برخی موضوعات 

مرتبط دیگر، توضیحاتی را ارائه کرد:
* پنج ملک بسیار ارزنده در خود سازمان تامین 
اجتماعی با یک مصوبه  در اختیار شرکت های 
زیرمجموعه سازمان قرار گرفته است که بنا 
بوده این شرکت زیرمجموعه، ارزش افزوده ای 
با ساخت و ســازی در این امــلاک فراهم کند 
ــا در تامین  ــی ه ــره وری و خــروجــی دارای ــه و ب

اجتماعی به مصارف مربوط برسد، البته در 
همان مصوبه اذعان شده که حق واگذاری به 

غیر را ندارد.
* شاید در یکی از این املاک تنها پنج درصد 
مبلغ مبایعه نامه به تامین اجتماعی آمده است و 
95 درصد آن تاکنون در تامین اجتماعی وصول 

نشده است.

ادعای ۳ پرونده فساد در پتروشیمی       
* در یـــک پـــرونـــده در حــــوزه پــتــروشــیــمــی 
فــقــره  ســـه  در   2۰11 تـــا   2۰1۰ ــال  ــ س از 
ــورو و دیــگــری  ــ یــکــی حــدود2/5مــیــلــیــون ی
حدود2/5میلیون دلار و به علاوه 5۰ میلیون 
درهم مسئله فساد یا شبه فسادی رخ داده است 

که باید بعد از حکم قاضی و رسیدگی این عناوین 
را روی آن قرار دهیم، معتقدیم حتما به نتیجه 

می رسد.

حال سازمان تأمین اجتماعی از دیگر        
صندوق ها بهتر است

* اساسا ناپایداری منابع صندوق ها یک معضل 
بسیار مهم و جدی است که همه صندوق های 
بازنشستگی در کشور با آن روبــه رو هستند و در 
قیاس با دیگر صندوق های بیمه ای، حال تأمین 

اجتماعی از همه صندوق ها بهتر است.
ضریب  متاسفانه  صــنــدوق هــا  از  بــرخــی   *
پشتیبانی آن ها به نقطه تقریبا پایینی رسیده 
ــری،  ــه س ــر ب البته نــمــی تــوان گفت نقطه س

چون نقطه سر به ســری در تامین اجتماعی 
۶ به یک است که این جا نقطه تعادل منابع بر 
مصارف است و بایستی ۶ نفر ورودی با یک نفر 
بازنشسته یا خدمت گیرنده داشته باشیم؛ این 
عدد اکنون در تامین اجتماعی 4/2درصــد 

است یعنی سیر نزولی آن آغاز شده است.

نماینده مجلس: اوضاع اینترنت 
خراب است

اظهارات احسان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه درباره وضعیت اینترنت کشور، دیروز بازتاب 
گسترده ای داشــت. او که با خبرگزاری »منیبان« 
گفت وگو کرده، گفته است: اوضاع اینترنت در کشور 
خراب است و شاهد کاهش سرعت هستیم، وزیر 
ارتباطات باید اعلام کند علت این موضوع مرتبط 
با تصمیمات شورای عالی فضای مجازی است یا از 
مشکلات شبکه نشئت می گیرد که اگر این طور باشد 
باید برطرف شود. او دربــاره آخرین وضعیت طرح 
»صیانت« بیان کرد: طرح صیانت نه تنها به مرحله 
اجرا نرسید بلکه تصویب هم نشد. هم اکنون این طرح 
برای مطالعه و بررسی بیشتر به مرکز پژوهش ها ارجاع 
شده است و در واقع طرح در مرحله بررسی قرار دارد.


